16/08/2023, 17:44 SEI/IFCE - 5200695 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=60… 1/3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
ROD CE 060 KM 332, S/N - Bairro VILA MARTINS - CEP 63560-000 - Acopiara - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
Processo: 23848.001159/2023-80

Interessado: DE-ACO

EDITAL Nº 2/2023 CCLCB-ACO/DE-ACO/DG-ACO/ACOPIARA-IFCE
PROCESSO SELETIVO PARA A MONITORIA DO IFCE CAMPUS  ACOPIARA

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará do Campus Acopiara, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 178, de 25 de fevereiro de 2021, torna público que o
resultado definitivo das inscrições do Processo Seletivo para a Monitoria do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, Campus Acopiara.

Nome Curso Componente Curricular Situação
Maria Ester Batista
Ferreira

Licenciatura em Ciências
Biológicas Bioquímica Deferida

Alice Holanda Santos Licenciatura em Ciências
Biológicas Bioquímica Deferida

Leidiane Torres do
Nascimento

Técnico Subsequente em
Tradução e Interpretação
de Libras

Corpo, cultura e movimento Deferida

Andrea Soares de Lima
Viana

Técnico Subsequente em
Tradução e Interpretação
de Libras

Corpo, cultura e movimento Deferida

Luzimária Rodrigues de
Oliveira

Técnico Subsequente em
Tradução e Interpretação
de Libras

Corpo, cultura e movimento Deferida

Francisco Jadiel
Conceição Nascimento

Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Eletricidade Básica Deferida

Leticia Nogueira Lima
Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Língua Portuguesa I Deferida

Nádia Beatriz Nunes
Paulino

Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Língua Portuguesa I Deferida

Antonia Betina Lima
Holanda

Técnico Integrado em
Informática Sistemas Operacionais Deferida

Damião Pereira da Silva
Filho

Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Língua Portuguesa I Deferida

Francisco Yarley Bezerra
Teixeira Integrado Informática Corpo, cultura e movimento Indeferida**

Carol Ferreira de Lima
Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Introdução a Lógica
de Programação Deferida

Alessandro Vieira Cazuza
Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Língua Portuguesa I Deferida

Rayanne Alves Fonseca Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em

Língua Portuguesa I Deferida

16/08/2023, 17:44 SEI/IFCE - 5200695 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=60… 2/3

Informática

João Victor Viana Araújo
Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Língua Portuguesa I Deferida

Heloisa Hellen Bezerra
Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Língua Portuguesa I Deferida

David Matheus Pereira de
Araújo

Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Língua Portuguesa I Deferida

Pedro Gabriel da Silva
Lima

Técnico Integrado em
Informática Sistemas Operacionais Deferida

Gustavo Gurgel Holanda
Canuto

Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Língua Portuguesa I Deferida

Ray Rocha de Souza
Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Língua Portuguesa I Deferida

Icaro Brito Vieira
Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Sistemas Operacionais Deferida

Eliziane Sousa Freitas
Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Língua Portuguesa I Deferida

João Victor de Morais
Campos

Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Introdução a Lógica
em Programação Deferida

Isaías Nascimento
Verissimo

Técnico Integrado em
Informática Sistemas Operacionais Deferida

Pedro Eduardo Alves
Fernandes

Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Introdução a Lógica
em Programação Deferida

João Victor Alves Bezerra
Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Introdução a Lógica
em Programação Deferida

Letícia Pinheiro
Cavalcante

Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Língua Portuguesa I Deferida

Sidney Monteiro Pereira
Júnior

Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Língua Portuguesa I Deferida

Ferdinan Alves de Moura
Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Língua Portuguesa I Deferida

Maria Gabriely Silva
Vieira

Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Língua Portuguesa I Deferida

Cecilia Pedro do
Nascimento

Técnico Integrado em
Manutenção e Suporte em
Informática

Língua Portuguesa I Deferida

**Inscrito em um componente curricular que não possui vagas de monitoria conforme o EDITAL Nº 2/2023 CCLCB-
ACO/DE-ACO/DG-ACO/ACOPIARA-IFCE.

16/08/2023, 17:44 SEI/IFCE - 5200695 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=60… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Kelvio Felipe dos Santos, Diretor-Geral do Campus
Acopiara, em 16/08/2023, às 17:32, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 5200695 e o código CRC F568FBFE.

23848.001159/2023-80 5200695v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0